Camara Municipal de Bofete
Estado de Sdo Paulo

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA

VERBA Nota de Empenho N° 43/21

Ficha N° 05 | Exercicio Financeiro de 2021

Codigo  |3.3.90.39.00 Crédito Orgamentario e suplementares
Crédito Especial- Dec. N°....... de........[....

Org Legislativo Camara Municipal JUnidade Orgamentaria

Elemento de Despesa [(39) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

(99) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

Cédigo  ]01.031.0001.2.01 |
Dotac&o Orcamentaria..................................... R$ 402.000,00
Creédito Suplementar ... R$ '
R R$
SN el e e e R R$

o] = | R e Uy s e R$ 402.000,00
Saldo Anterior ............ 192.518,75
Ref. Adiantamento de despesas de viagens 1.900,00
e R WA S N L N R$ 190.618,75

Credor:  |Leilane Aparecida Eburneo

Remuneragéo de servidores | 030221 | Data
Fornecimento de Materiais

Prestacéo de Servigos
Fornecimento de Equipamentos
Concesséo de Subvengao

X |Outros (especificar) Adiantamento de

despesas de viagens e despesas miudas de pronto pagamento.

Pague-se R$ 1.900,00 - (Hum mil e novecentos FEalIS ) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXHXXXXHKI XXX KNXX

Bofete, 03 de Fevereiro de 2021
Eugénio i©erfos Alves
Presidente

Artigo n° Bofete, 03 de Fevereiro de 2021
Cheque n° 005838

Banco: Santander S.A

Conta: Movimento

Ref. Adiantamento de despesas de viagens e despesas miudas de pronto pagamento.

Carta Convite:

Contrato:

Processo :

Termo de Prorrogagéo de Contrato:
Pregéo Presencial:




o\

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Eburneo, Responséavel pelo Regime
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 1.900,00
(Hum mil e novecentos reais) de conformidade com a Resolugdo n° 03/97
de 15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerdo a seguinte
dotag¢do or¢gamentdria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros (Pessoa Juridica)........cceveenee. RS 1.900,00

JUSTIFICATIVA

A solicitagdo em apreco visa atender as despesas da
Céamara Municipal, em participagdo para viagens, condugdo e estada, bem
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 03 de Fevereiro de 2021

o
Leﬁﬁ«g{pamc'da Eburneo

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Eugénio Carlos Alves
PW&\nte

AUTORIZO:-



RECIBO

RECEBI DA CAMARA MUNICIPAL DE
BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 1.900,00 (HUM MIL E
NOVECENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO
PARA DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE
PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUCAO N2 03/97, DE 15 DE MAIO DE 1997.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO O
PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA
DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, O3 DE FEVEREIRO DE 2021

LEILANE APARECIDA EBURNEO
RESPONSAVEL PELO REGIME DE
ADIANTAMENTO
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Z 77

A/ 0 0 ) )/ 4 47, 0 48 4 0 0 L 4

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.°08/2021

Orgio/Unidade: Céamara Municipal de Bofete

Destino: Baronesa Distancia: 40 km

Motivo do Deslocamento: Visita da Vereadora Jandli Brizante Figueira de Campos, junto ao
Bairro Novo Mundo, onde pode constatar que a estrada estd esburacada, dificultando a

circulagdo de veiculos no trecho.

Data/Horirio previsto da Partida: 01/02/21 | Data/Horario previsto da  Chegada:

as 10:30hs 01/02/2021 as 13h00hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
() Sim — Quantas: vty A (X) Carro Oficial

(X) Nao ( ) Onibus

( ) Outros — Especificar:

Alimentacio/Refeicio inclusa: ( ) Sim (X) Nao

Participantes da Viagem: Assinafu

Jandli Brizante Figueira de Campos (Vereadora) \N}\M O

Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete) %ZO \
d\/

Valor previsto para Passagem/Locomog:iio/Alimentag:ﬁo: Locomogio/Alimentagio R$ 00,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Canfara Municipal de Bofete, em 29 de j

¢ /’
LEﬁMID EBURNEO JANDLI B. FI

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vere

Weod
THIAGO JOSE DOSSANTOS

Chefe de Gabinete

de 2021.
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(Solicita

RELATORIO DE VIAGEM
¢do de Deslocamento N.° 08/2021 )

Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Orgio/Unidade: Céamara Municipal de Bofete

Nome: Jandli B. Figueira de Campos,Thiago José dos Santos

Cargo/Fungio: Vereadora, Chefe de Gabinete

Destino: Bairro Novo Mundo

Distancia: 40 km

Data/Horario da Partida:01/02/21as

10:30 Hs

13:00 Hs

Data/Horirio da Chegada:01/02/21 as

Motivo do Deslocamento: Visita da Vereadora Jandli Brizante Figueira de Campos, junto ao

Bairro Novo Mundo, onde pode constatar que a estrada est4 esburacada,dificultando a circulagio

de veiculos no trecho.

Doc Discriminagiio da Despesa
TOTAL 0,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00
/_A\\
Camara Municipal de Bofete, em 02 de feveleirdde 2021
LEIL A CIDA EBURNEO JANDLI B. FI %CAMPOS

Responsével pelo Regime' de Adiantamento

-

Wy

THIAGO JOSE D ANTOS

Chefe de Gabinete
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENT O N.°09/2021

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sio Paulo Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Audiéncia junto a DER/SP, com a presenga dos Engenheiros e
Dr. Alfredo Moreira de Souza Neto, Diretor Regional de S#o Paulo, foram marcados os pontos
de passagem d’agua, trevos, rotatérias, duplicagdo do perimetro Urbano da SP 147, Rodovia

Lazaro Cordeiro de Campos.

Data/Horidrio previsto da Partida: 04/02/21 | Data/Hor4rio previsto da  Chegada:
as 6:30hs 04/02/21 as 19h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
() Sim — Quantas: anfrd ) (X) Carro Oficial
(X) Nao ( ) Onibus
() Outros — Especificar:
Alimentagao/Refeicdo inclusa: (X) Sim ( ) Nao
Participantes da Viagem: Assinatura: P R

Glaucia Helena Bertoncini (Vereadora)

(

Luis Antdnio Ramos (Vereador)

}

Pl
/@{#Ikén )
A s 00

[

<
N

Valor previsto para Passagem/Locomocﬁo/Alimentacﬁo: Alimentagio

R$ 250,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Cémara Municipal de Bofete, em 03 de fevereiro de 2021

LEILAM[DA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantament

GLAUCIA HE‘ A@L
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM

; (Solicitacdo de Deslocamento N.° 09/2021)
Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete :

Nome: Glaucia Helena Bertoncini, Luis Anténio Ramos

Cargo/Funcio: Vereadores

Destino: Sio Paulo Distancia: 400 km
Data/Horirio da Partida: 04/02/2] as Data/Horirio da Chegada:04/02/21 as
06:30 Hs 19:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Audiéncia  junto a DER/SP, com a presenca dos Engenheiros e
Dr. Alfredo Moreira de Souza Neto, Diretor Regional de Sao Paulo, foram marcados os pontos
de passagem d’4gua, trevos, rotatérias, duplicagdo do perimetro Urbano da SP 147, Rodovia

Léazaro Cordeiro de Campos.

Doc Discriminacio da Despesa

Extrato:124400 Refeicao 53,00
Extrato:246344 Refeiciao 112,80
TOTAL 165,80

Adiantamento Recebido: 0,00

Total das Despesas: 0,00

Valor a ser Devolvido: 0,00

Valor a Receber: 0,00

Cémara Municipal de Bofete, em 05 de fevereiro de 2021

LEIWC%EBURNEO GLAUCIA HE

Responsével pelo Regime de Adiantamento ; Vereadoyi







A




=g S
ATA DE REUNIAO ,
Assunto: SPL4T - koo 2291 o Kne o 35X
Local: DER/SP ' |
Data: O((/OZ \ ol )
PARTICIPANTES
NOME EMPRESA FONE E-MAIL
fq ko (otlade MR, 211665 |Leorla ANECp. opov. be
&é?’vo Cn= R e 3’5’7/!-/%4 CasCrv= @\ggqou b-
#f/l?wuc rrosf& de O/I\/MM P)u'nscrvf 3804~ 1481 #eﬂkv?ue- 0/w5/m@ llalaustrwm 3y
JAam iz WALUF ProNseryl  [3304-148¢ WACTER « MALURE, PLAVSERV ,GoM, B
43TV \Smmwcno //670 OEe/Pr.2 |15-135C iy JAveI wE TT1 = A EBR(A vOL-Com,
4"'3 AM‘LOM Camares Bofete | /4326008330 2eb¥atswoBbol.com oy
ey f v%%/ﬁM - S10803/  Vlee/. @;},,ZZ(ZZ « S7.Optin
2820 apats ey J,fc/é UANZZLIK -— W
6//«}(/610 A 6«/0)70)1: Cﬂmam bofede 19-99us 5253 ('pml,y—mko@ hodmard.com|
ﬂfna D i(@%@e e | /4 9800500pg oicfecie © Ik L
Eernze £L? 27 BERIower) ?M/M 19 9L 130326 éimé?«a L& Zﬁtw'/.c




¥ ﬂspoa«\«‘vo SPoo. Do w«{grm

2 CO*’IC‘eSDg:: dredevd da reaperglon do ch

S

" @abw#égﬂm das ple@s #  do Condrg

s

x "CD?Q— variﬂmrm/ QA ,,Qm/)oi Ye¥o, aér,h,o Ay

. | 7
X ?lﬂhﬁmvi _Invide ]bon.los cte Co«r’;%zm < 74??;4}%

* bty 249. Moro Gp di. Alomorp/(wmh

b

a oy T
Wlﬁ@tﬂf(\

'%Wf‘ %WJ% it pededre no m'«Ln:;,n 1

A
,1\%94,/1@3 Ohde Aouv@r’ &24\4) e 5)14‘&4

X Bawveo \Swlm %resm))g £m 259 %Jo;)q

e A2 qgaso

A #M"‘—/ ot ll A/Qc'&(C@r e &&)#i-luff %Gwszm

ikt o bl Vér: ficer «lbf@\al?g@

\a'nlc do ’]Zxo(ﬁoﬁ?&“x—( ‘P/

' SL hCedP( s
fr\lC/qu;- 4= 7%'/?474‘47/ e 1?/4%’//7474}% e
fﬂﬂmnic, /

2

vrsjon‘c; .3‘22/?/44(“// 49/ 019652 >

X b PGS pdver @ Lowa d, aGhodaghs

[
oo 2 eﬁ#rdﬁ' :

agCedo
v ¢ @ ™
S ey wwpicday Q ra no ageyy., an

| -
(enlorno. Howve ot dGhue 06 I'P/‘é—k#ara

*CL\OCW O3 GCelden o /mdea'fo_s he 7[r~étlb U'&/h




e '&J’ e\l« Ve r:’j«’car* awyw Wrdo oty Lriic e CY/}ﬂmf;Jb

< ﬁ%-éno}s de’ COI’lﬁqu@

K I rgudmy B dravesvies de dedednes Livo
ombolaica . Bvs Ecde, Tranc., Poumo rocki iy
da doTrevo - Nuad Este rhivg.

x "lﬁfﬁm azwsh—,/co(:a «/odc; @ jontes ﬁtgg:@m;@ &
@pzmg@ No n/r\zclc vrbers e @D«LL g&@m/a a
Qcéam,, redor ned, deﬁlﬁnfﬁlbn z;gbﬁg,, doaredas e Shyboss

oméo,,(m'xm, Cillovia the . Sordd ¢74’ o ﬂéfﬂi&d@

@ rbM,[u?ﬁJr@ UM leacn}l(ra A 1oxp et s Cs(ugc;,

b SPER

Cdedodp, no -74«/10 Orbzn Cemn aéi';«;lzw de o) fong
Vonheos dovide, Wnde & enitidelkdods Loywe

2! Cc?ﬂCO/ddhC{&‘ ’Q\vjﬂ/w—L:‘ Qo C?Pfi}"/'ﬂ‘l(?c(o

X m 2625 . Advelas Gom probleps Pnd

Qo Lsgzﬂ«)wv 7 VWG les ,/‘Furnés.l éiowyzm,Jo

Naeade. Calodar ypdo o/ 6@4c~m*4

- \Zn.fcwr d/Q‘mymvépz\s‘enle < 297,,5,({(/4@/1&0-

hg n@nlo%carbatédcde . . 2dm V@I &)

-X'Dtsi‘wy\kut c_/ Casklo,. Power Tna¥indats e -

Bi —4rem. QQQ&LM Q dg";gn;)ww%bf»fo /Q&A,\

* Bk Po @ Perye Veridiear ’érw& na)

Cchiceire




CASTELINHO DA PAMONHA LTDA
RODOVIA CASTELO BRANCO,S/N
SANTANA DE PARNAIBA
CNPJ:64770167000629
[E:623035687110

T T T EXTRATO 124400

CUPDM F!SCM. ELETRONICQ SAT.
-CONbuMIDOR
CNPJ do Cmsumndor 01646008000194 ;

#|COD| DE\CIQTDIUN[VL LV R‘ilVL TR R$*WL ITEM R<

0060@96?@@@%“ TORTA DF MTLHQ VERDE C LSPINAFR

1 UN X 14,00 (1.57) 14.0¢
QOCePERREEE2 PIZZA C REQUEIJAO

1. -UN X 13.0@ {2:11) 13.0€
2000600000023 SUCO DE MILHO VERDE COPO 5@@ML

2 UN X 13.00 (2.91) 26.02
Total 53 00
Dinheiro: 55,00

Troco g 2 00

Observagoes do (.ontnbulnte

Val aprox tributos R$ 6,59 (12,43%) Fonte IBPT
Obrigadc Voite semprel i

Comanda 8672 SENHA > 068

PDV 5 Atend 39 Emanuelle

Comete crime guem sonega

SAT N 000201466
04/02/2021 - 08:58:12

3531 0264 7701 6700 0629 5900
0201 4661 2440 0857 8247

LA

RODUSRACK B3% LANCH. E RESTRURANIE LTDA
GRAAL BARUERI
- ROD. PRES. CASTELO BRANCO 10 500 KH 30+105 HTS

SITI0 GUPE CEP:06421-300 - BARUERI/SP
CNPJ: 09.536.662/0001-55 1IE: 206.260.646.118 INH: 3.62247-6

Extrato No. 246344
CUPOH FISCAL ELETRONICO - SAT

CHPJ / CPF do Consumidor: 01646008000192

%] COD | DESC | QTD | UN | UL UN RS | (UL TR RS)x | UL ITEM RS

1 0000000082928 SUCO NATURAL 1 UN X 8,50(1,38) 8,50
2 0000000000086 ALMOCO KG 0,46 KG X 84,90(4,37) 39,05
3 0000000082928 SUCO NATURAL 1 UN X 8,50(1,38) 8.50

4 0000000000086 ALMOCO K& 0,284 KG X 84,90(2,70) 24,11
5 0000000013551 REFRI COCA COLA 350HL 1 UN X 7,00(2,29) 7.0

0
6 0000000000086 ALMOCO K& 0,302 K& X 84,90(2,87) 25,64
TOTAL RS 112,80
DINHEIRO 114,00
TROCO Rs 1,20

x Ualor aproxinado dos tributos do item
Ualgr aproxinado dos tributos deste cupom (conforme Lei Fed.

| q\i{ T

RFRRLLHA PO A

SAT No. 000.669.443
04/02/2021 15:17:15

FICHA(S): 4168,4793
Obrigado e Volte Sempre!




Camara Municipal de Bofete

=4

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP_18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° | 0/2021

Orgaio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sorocaba

Distancia: 270 km

Motivo do Deslocamento: Reunido com a Deputada Estadual Maria Lucia Amary, no momento

foi protocolado Oficio Especial -GV.

Assunto: Recurso financeiro para aquisi¢do de imo6vel a ser destinado 4 Casa do Idoso.

Data/Horirio previsto da Partida: 08/02/2] Data/Horario  previsto da Chegada:
as 8:00hs 08/02/21 as 15h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
() Sim — Quantas: _ ( ) (X) Carro Oficial
(X) Nao ( ) Onibus
( ) Outros — Especificar:
Alimentagio/Refei¢io inclusa: (X) Sim ( )Nao
Participantes da Viagem: Assinatura:
Jandli B. Figueira de Campos (Vereadora
i ot ) \&\_\‘M\
Renato Ferreira (Vereador) N
I R
Z it e _d
Valor previsto para Passagem/Locomocio/Alimentacio: Alimentagdo R$ 200,00
Valor previsto para Hospedagem: nio teve
Camara Municipal de Bofete, em 05 de fevereiro de 2021
\

e |
LEILANE’/APARECIDA EBURNEO JANDLI “ DE CAMPOS
Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereadora

/
b7 o
RENATO Eﬁ/nﬁ"

Vereador




Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”. .
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com. br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

22 277 707

RELATORIO DE VIAGEM

(Solicitacio de Deslo.

hOrgﬁo/U nidade: Cadmara Municipal de Bofete

camento N.° 10/2621)

Nome: Jandli B. Figueira de Campos, Renato Ferreira

Cargo/Funcio: Vereadores

Destino: Sorocaba

Distancia: 270 km

Data/Horario da Partida:08/02/21as
8:00 Hs

Data/Horirio da Chegada:08/02/21 as
15:30 Hs

foi protocolado Oficio Especial ~GV.

Motivo do Deslocamento: Reunidio com a Deputada Estadual Maria Lucia Amary, no momento

Assunto: Recurso financeiro para aquisi¢do de imé6vel a ser destinado a Casa do Idoso.

Doc Discriminaciio da Despesa
Extrato:021199 Refei¢ido 13,00
TOTAL 13,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

2021.

Cémara Municipal de Bofete, em 09 de feverei
LEILANE CIDA EBURNEO JANDLI B. FIG QQﬁ\fQMPOS

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Vereadora

IR ot
MM

Vereador
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Camara Municipal de Bofete (5/

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO
DOS SANTOS”,

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 05 de fevereiro de 2021.

Assunto: Recursos financeiros para aquisi¢iio de imével a ser destinado 4 Casa do Idoso.

Senhora Deputada,

O Municipio de Bofete, Estado de Sdo Paulo, através de seus representantes, vem
solicitar os seus valiosos préstimos no sentido de viabilizar a liberagdo de recursos financeiros para
aquisi¢do de um imdvel adequado a ser destinado a Casa do Idoso, para que possamos melhor

abrigar nossos idosos.

Certos de contarmos com seu apoio, continuamos ao seu inteiro dispor.

Atenciosamente,

JANDLI BRIS lGUE‘;{A DE CAMPOS
adora - PSDB

/ 'flO %/m el

FERREI
Vereador - DEM

A Exma. Sra.

Maria Licia Amary,
Deputada Estadual,
Sao Paulo — SP.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

MARIA LUCIA AMARY
Deputada Estadual

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o ilmo vereador Renato Ferreira e ilma
vereadora Jandli Brisanti F igueira de

estiveram presentes para agenda com Deputada\E ual Maria Lucia

\
Valter José Nunes de\'igmpos

Chefe de Gabinete

Atenciosamente,

J@WWV},

Maria Lucia Amary
Deputada Estadual

Assembleia Legislativa Escritério Politico

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - 3° andar - sala 3027 Rua: Bernardo Crespo Lopes, 147
Ibirapuera - S&o Paulo - SP - Cep: 04097-900 Parque Campolim - Sorocaba-SP
Fones: (11) 3886-6840 / 3886-6855 Cep: 18047-633

Fax: (11) 3884-1745 - Fone: (15) 3232.1915 / 3232.2915
e-mail: mlamary@al.sp.gov.br

0 www.marialuciaamary.com.br
www.facebook.com/marialuciaamary E-mail: mlamary@uol.com.br



W

CENTRO AUTONOTIVO SOROCABA L0
CENTRO AUTONOTIVD SOROCABA LTDA
EYENIDA ANTONID CARLOS CONITRE, 1001 - Nao Infornado - PARQUE CANPD

CEP 18,047-820 - SOROCABA
CNPJ 31.423,231/0001-31 - IE 798174329115 .

Extrato 021198
CUPON FISCAL ELETRONICO - saT

CPF/CNPJ do Consunidor ; 01,648, 008/0001-92
¥ 1 COD | DESC ! QT ! LN P VL UNRS | (WL TR RY) x i VL ITEH RS

001 110173 FF CAPPUCCIND ALEGR 1A
2N % 6,50 (4,09) 13:00

TOTAL g 18,00

Dinheiro 13,00

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: RS 1,75 (18 45%? Federal RS 2.34 (18 00%)
Estadua] RS 0 00 §o ungg Hunicipal - fonte: [BPT - S Fsyipy
Ugerador: Hone - TECHA REGINA FAUSTINOVendedor : 9658 - TELMA

REG INAFAUST IND

Endereco:

CNPJ/CPF  « 01.646.008/0001-82

xValor aproxinado dos tr ibutos do iten
Valor aproxinado dos tributes deste Cupon R§ 4,09
(conforne lei Fed 12.7141/2012)

SAT No. 000,587 258
B 08/02/2021 - 10.04:01

5321 0231 4282 3100 0131 5900
2560 2118 9828 4540

g il 2,




Camara Municipal de Bofete

At "}J
5/

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 11/2021

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Motivo do Deslocamento: Servico da Camara Municipal, junto a Bacaba Veiculos LTDA,
Revisdo de 10901 km, do veiculo TOYOTA COROLLA XEI 2.0 Placa FUJ3007.

Data/Hordrio previsto da Partida: 10/02/21 | Data/Horario previsto da  Chegada:
as 7:00hs 10/02/2021 as 17h00hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim-Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) No ( ) Onibus

() Outros — Especificar:
Alimentacio/Refeicdio inclusa: (X ) Sim () Nao
Participantes da Viagem: Assinatura:
Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete) %//m

(7 .

Valor previsto para Passagem/Locomogio/Alimentacio: Locomogao/Alimentagio R$ 80,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Camara Municipal de Bofete, em 09 de fevereiro de 2021.

LEILA@WIEX&URNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

THIAGO JOSE D
Chefe de Gabinete

ANTOS




Camara Municipal de Bofete

CASSEMIRO DOS SANTOS”.

Ed. Vereador Onofre Leme Machado
‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 11/2021 )

3

”

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Thiago José dos Santos

Cargo/Funcio: Chefe de Gabinete

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Data/Horirio da Partida:10/02/21as Data/Horirio da Chegada:10/02/21 as

7:00 Hs 17:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Servigo da Cémara Municipal, junto a Bacaba Veiculos LTDA,
Revisdo de 10901 km, do veiculo TOYOTA COROLLA XEI 2.0 Placa FUJ3007.

Doc Discriminagio da Despesa
PEDIDO 57 Refeicio 40,00
TOTAL 40,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 11 de fevereiro de 2021.

4
THIAGO J% ANTOS

LEILANE APARECIDA EBURNEQ
Responsével pelo Regime de Adiantamento

Chefe de Gabinete



RESTAURANTE CASTELINHO

AY MARGINAL 100. 2000, JARDIM EVELYN - BOTUCATL
SP

o A AR e b s s

 Pedido: 57
BALCAO
marlizefelin 10/02/2021 14:12

Qtd. Descrigdo Preco

¥ PE CONTRA FILE «28.00
SUCO JARRA

-

ws12.00

sy ranaae i s ki

Total +40.00
Total a Pagar rs40.00

Débilo - Cartdo de Débilo »s40.00

www.simpliza.com.br
{44) 3042-0308



UV L/ VUL

Recibo-Reemissao No. 12.582

oy

BACABA VEICULOS LTDA
END.: AV DEPUTADO DANTE DELMANT 2443 - VL

SESSENTA E TRES REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS

A )

Referente a: ADIANTAMENTO REFERENTE PGTO O.S 16946

PAULISTA RECIBO
CEP: 18608-393 CID.: BOTUCATU - SP
FONE: 14-3811.5700 FAX: 14-3814.0407 12.582
C.N.PJ.: . : :
by INSC. EST.: 224137596115

Recebemos de CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE, C.N.P.J.

01.646.008.0001.92 a quantia de R$ 663,83 (SEISCENTOS E

Cartao AutorizacaoNSU Valor Vencimento Dinhelro R$ 0,00
Cheque R$ 0,00
Cartao R$ 0,00
Qutros R$ 663,83
Depésito: BANCO 237-BRADESCO BOTUCATU-SP, Ag.3396-8 Conta: *****.8 - R$ 663,83 0?.
4‘
o S
Observacgio:
O
BOTUCAT de FEVEREI de 2021

BACABA VEICULOS LTDA




MOS) DE BACABA VEICULOS LTDA . A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-¢ INDICADAAO LADO:
i IDENTIFICACAO L ASSINATURA DO RECEBEDOR

THA' ®,T°,Y0TAH =

;D_ocumgnm Auxiliar da |Hn||“ﬁ|l|m" ‘ |
BACABA VEICULOS LTDA ! Nota Fiscal Eletronica f ]

I A

AV DEPUTADO DANTE DELMANTO, 2.443 | 0-ENTRADA T bormer el
BAIRRO: VILA PAULISTA 1-saiba i | 3521 0207 2204 4800 0836 5500 1000 0209 2910 0052 4822
BOTUCATU - SP . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 18.608393 i N 20020 . www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
TEL:(14) 3811-5700 SERIE 1

[ FOLRA 1/ 1

TPROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
135210152687804 10/02/2021 16;

CNPJ

LA DADPLRACA
VENDA MERCADQDETERCEIROS .

INSURI A ESTADUAL

i

224137596115

DESTINATARIO/RE

NOVE: RAZAO SO {CNPICPF T DATADE EMISSAC
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.626.008/0001-92 | 10022021
br Y N | COMPLEMENTO RAIRRO CLe DATA DE ENTRADA SAIDA

54 | PREDIO _CENTRO 18590-000 10/02/2021
{FONTF FAX CF TINSCRICAG PSTADUAL
i, 1481262706 e 15 1SP ki SIS

| BAIRRO DISTRITG

R

INFORMACOES DO LOC.

N RAZ RO SOX AL

A ey e SO ST oy IO, SO > iy T ROTEIRFD e o 7

ol 10022021 | 376.33 | { | | |
3 | !
CALCULO IMPO! i I
PANE DE CALS | VALOR DOICMS | BASE DE CALCULO DO ICMS DE SUBSTITUICAO | VALOR DO [CMS DE SUBSTITLICAO VALOR TOTAL DOS FRODUT(S N
11.00 | 1.98 | 0.00 | 0.00 376.33
| VALOR DO SEGLURO IDESCONTO TOUTRAS DLSPLSAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO 191 {VALOR IOTAL DANOTA PN AT
o 0.00 000 0.00 | 0.00 0.00 376.33
PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS R N
OCIN FRETEPORCONIA TCOBIGO ANTTT PLACA 3O VEICULO B BOOL TR CNFT RIS Ry
- 9= Sem Frcte

NUMERACAG

’  OLEO LUBRIFICANTE TG 27101932 2605405| LT 4.6000. ; 20058 000 0.00
23300F2030 FILTRO COMBUSTIVEL 84212990 0605405 PCl 1.0000 | 5775 000! 0.0
YH9 510009 | FILTRO DE OLEO RAV HIBR / COROLLA NOVO 84212990 26054 PC! 1.0000 6700 0‘()()' l)‘()()
YI=3012031 { JUNTA DE ALUMINIO DO rcadoﬂab 76169900 100512° PC 1.0000! 11,007 1800, 0.00
i | a me i i {
! v's
{ [N
N
VALOR TOTAL DOS SERVICOS | BASL DL CALCULO DG 1SSON TVALOR DO 1SSON R
RESERVADO AG HISCO s
I’
YENDED.:6032 - ROGERIO LUIZ VELOSO - OS: 16946 ST- SUBST TRIBUTARIA PECAS CE.PROT.21/08 E 49/08 s ek I/ >

CONDICAO DE PAGAMENTO: RECEBIDO ANTECIPADAMENTE PLACA:FUJ3007 CHASSI:9BRB33BEIL2013836

KM:1090] VENDA PRESENCIAL Trib Aprox RS 30.15 Fed 77.10 Est 0.00 Mun Fonte: [BPT 8F6CAT: "

~

[07.220.448/0008-36' -
"""" LE. 224.137.596.115 .

H , A 1Ay
Impresso pelo Sistema e-Forms - NDDigital /A - Tel. (49) 3251-8000 B AC AB AX \'TEIC 1 Ui‘ ﬂh L i D D&
7 .

Avenida Deputado Darte Deiman.to. 2443
Vila Paulista - CEP. 13.608-3¢3

| BOTUCATU-SP  _J

¢
Ll



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Praga Pedro Torres, N°: 100, Centro, Botucatu - SP, CEP: 18600-900

NOTA FISCALDE SERVICOS

Ry

€a

i
e

e

Numero da Nota
1003248

Data e Hora Emissao
10/02/2021 00:00:00
Cédigo Verificagdo

S0UI2J00
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA NF ACESSE : HTTP//WWW.BOTUCATU.BSIT-BR.COM.BR
PRESTADOR DE SERVICO
CPFICNPJ: 07.220.448/0008-36 Insc. Municipal: 462867 Insc. Estadual: 224137596115

Nome/Razao Social: BACABA VEICULOS LTDA Telefone:

Endereco: Avenida Ave Deputado Dante Delmanto, N° 2443, Bairro Vila Paulista, Cep. 18608-393

Complemento:
BOTUCATU-SP

Municipio: CEP: 18608-393

TOMADOR DE SERVICO

CPFI/CNPJ: 01.646.008/0001-22 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Nome/Razao Social: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE Telefone:
Enderego: R Sete De Setembro, N° 54, Centro

Complemento: PREDIO

Municipio: AVARE-SP CEP: 18590-000

(14) 8126-2706

DESCRICAO DOS SERVICOS

01-1 REVISAO - MZEA1200B3A63 - 0,50 - 315,00 - 157,50 02-ALINHAMENTO COROLLA - ALICOR - 1,00 - 65,00 - 65,00 03-BALANCEAMENTO
COROLLA - BALCOR - 1,00 - 65,00 - 65,00 0S:16946; VENDEDOR: ROGERIO LUIZ VELOSO CONDICAO DE PAGAMENTO: RECEBIDO
ANTECIPADAMENTE PLACA:FUJ3007 CHASSI:9BRB33BE1 L2013836; KM:10901 VENDA PRESENCIAL TRIB APROX RS 38,66 FED 0,00 EST 11,22

MUN FONTE: IBPT 8F6CA7

Servigo / item Servigo

14.01-LUBRIFICACAOC, LIMPEZA, LUSTRAGAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO, BLINDAGEM, MANUTENCAOQ E

CONSERVACAQ DE MAQUINAS, VEICULOS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS, M
PECAS E PARTES EMPREGADAS, QUE FICAM SUJEITAS AO ICMS).
Atividade:

OTORES, ELEVADORES OU DE QUALQUER OBJETO (EXCETO

4520001-SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTO
1-PRESTACAO DE SERVICOS g okt

TRIBUTOS FEDERAIS i ‘ VALORES TOTAIS Local de Prestacgo do Servico
PIS RS 0,00 alor dos Servigos R$ 287,50 | Base de Calculo RS 287,50 BOTUCATU-SP
COFINS RS 0,00 () DedugBes R$0.00 | Aliquota (%) 2,00
INSS RS 0.00 (-) Desconto condicionado RS 0.00 | ISS Devido RS 5‘75 Netatisn Cperagho
& R8I0:00 (-) Desconto Incondicionado RS$0,00 | iss Retido RS 0.00 TRIBUTAC.AO NO
Eatl 000 () Retencdes Federais RS 0.00 . MUNIC‘P!O
(-) Outras Retengdes RS 0.00 (%) Valor Liquido RS 287,50 Referéncia
y (=) Valor Total RS 287,50 02/2021
INFORMACOES IMPORTANTES
e gLty A ~ |-
ﬁj_\:\‘:},ﬁ‘»—v =7 A By
~
(/ -~ 10/02/2021

>

r
189

1.E. 224.137.5%0.
BACABA VEICULOS LT

Vila Pauiista - CEF.
BOTUCATU - SP

f67.220.448/0008-:_<:?§3 et

115

A\

10.0

Avenida Deputado Dante Delmanto 2443
18.608-3¢3



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14)

3883-1125

&

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 2/2021

Orgio/Unidade: Cémara Municipal de Bofete

Destino: Sio Paulo

Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Reunido com o Deputado Estadual Marcos Damasio, no momento

foi reivindicado a liberagdo de recurso financeiros através de emenda parlamentar no valor de

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),que serdo destinados para aquisi¢éo de um trator agricola.

Data/Horirio previsto da Partida: 16/02/21 Data/Horario  previsto da Chegada:
as 8:30hs 16/02/21 as 21h00hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim-Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nio ( ) Onibus
() Outros — Especificar:

Alimentacio/Refeicio inclusa: (X) Sim ( )Nao
Participantes da Viagem: Assinatura:
Eugénio Carlos Alves (Presidente)
Luis Anténio Ramos(Vereador) (12/\,/\\\' /44“ N’// X )
Renato Ferreira (Vereador) Mﬁ(j// o
Valor previsto para Passagem/Locomog:ﬁo/Alimentacﬁo: Alimentagdo R$ 250,00
Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Camara Municipal de Bofete, em 12 dé fevereiro de 2021.

EUGENIO ALVES
President. amara

% (o} F{{Rﬁfﬁt‘f

Vereador



Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com. br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-112

L L L L2222 77 7 7

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagcdo de Deslocamento N.° 12/2021 )

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Luis Ant6nio Ramos, Renato Ferreira

Cargo/Fun¢io: Presidente e Vereadores

Destino: Sao Paulo Distancia: 400 km
Data/Horirio da Partida: 16/02/21 as Data/Horirio da Chegada:16/02/21 as
08:30 Hs 21:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reunido com a participagdo do Deputado Estadual Marcos Damasio,
no momento foi reivindicado a liberagdo de recurso financeiros através de emenda parlamentar

no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),que serdio destinados para aquisi¢do de um trator

agricola.
Doc Discriminagio da Despesa

Extrato:193345 Refeiciao 80,00
Extrato:354533 Refeicio 47,50
TOTAL 127,50
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Cémara Municipal de Bofete, em 17 de fevereiro de 2021.

EUGENIQ C S ALVES
Presid a Camara
%&ﬁm

Vereador




Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO CASSEMIRO
DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com. br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GP.

Bofete, 12 de fevereiro de 2021.
i Marcos Damasio
Deputado Estadual

Assunto: Recursos financeiros.

Senhor Deputado,

O Municipio de Bofete, Estado de Sio Paulo, através de
Seus representantes, vem solicitar OS seus valiosos préstimos no
sentido de viabilizar a liberacdo de recursos financeiros através de
emenda parlamentar no valor de RS 300.000,00 (trezentos mil reais),

que serdo destinados para aquisicdo de um trator agricola.

Certos ' de poder: “contar iicom: la Sua preciosa atencéo,
antecipadamente agradecemos e apresentamos os protestos de elevada

estima e distinta consideracio.

Atenciosamente,

Ao Exmo. Sr.
Marcos Damasio,
Deputado Estadual,
Sdo Paulo - SP.



RESTAURANTE E LANCHONETE 48 DA CASTELO INTERIOR LTDA -
CNPJ: 00.406.513/0001-05 - IE 734.002.651-118 -
Fone: (11) - 974378805 - Rodovia Castelo Branco sn Ku 48
Mombaca Aracariguama SP
Extrato No. 193345
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT -

001 1 REFEICAO VIAGEM 1,000xUN 80,00 80,00
Total bruto de itens 80,00
TOTAL R$ 80,00
OurRos - 80,00

Comete crime quem sonega
OBSERUACOES CONTRIBUINTE
Cliente: CONSUMIDOR
RAGRADECEHOS A PREFERENCIA VOLTE SEMPRE
Trib aprox RS: 10,76 Federal e 14,40 Fstadual
Fonte: IBPT
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000395172
16/02/2021 19:26:04
3521 0200 4065 1300 0105 59
00 0395 1721 9334 5809 2829

L
ARV

POV vrs.5.38.66.496 PDU: 1 Operador: 5

Grupo KCHS wuw.kens.con.br

2@

. ‘CASTELINHO DA PAMONHA LTDA

%

* RODQVIA CASTELO BRANCO,S/N
P SANTE E PARNAIBA

CNPJ:64 000629

IE:6230356871 1o,

EXTRATO 354533
CupOM Fxscu«sl.ehmémco - SAT

S e
_\__m__%:o_r_w_s_u@girio‘;}s‘;soosoooz92 %
#{CoD|DESgy QTDIUNJVL UN RfuL TR RS VL CHEM e
PosecpeensoRmES! IHADE Casecoh . Ve
aeeeegeg&aegz szzi: ¢ REQUEI%A;G% ¢ pad

.80 2. Ge
0960660009%3 SUCO DE MILHO \(/ERDE LO'§O suéﬁn.“
b 2 UN X .0e (2.91 26.0¢
Total : 47,50
*
Dinheijegss s
roco:; v S_ggg

Observagses do Contribuinte 4
2 % e 7
val aprox tributos Rs 5,98 (13 596
Obrigado Volte semprel 1 ( '£L/°) i ol
Comanda 9135 SENHA > 597
PDV 3 Atend 86 Erenilda

Comete crime quem sonega

T e e e

SAT N° 00019950
16/62/20%1 -“IH37: 109

521 0264 7701':’5700 0628 '59¢
%0199 5093 5453 3435 Fear o

W O




Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-112

22227 T L0/ 19/ 40 0 40 0 40 49 ) 0 40 0 0 9 0 0, 0 0

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° | 3/2021

Orgio/Unidade: Cémara Municipal de Bofete

Destino: Sio Paulo Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Reuniio com o Deputado Estadual Alex de Madureira, referente a
Emenda Parlamentar:
C6digo:202100721721 no valor de R$150.000,00(cento e cinquenta mil reais),destinada para

Obras de Infraestrutura.

Data/Horsrio previsto da Partida: 17/02/21 | Data/Hor4rio previsto da  Chegada:

as 6:30hs 17/02/21 as 21h00hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( ) Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial

(X) Nio ( ) Onibus

( ) Outros — Especificar:

Alimentagio/Refei¢io inclusa: (X) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatura: m

Glaucia Helena Bertoncini (Vereadora) \ k /%éz/éo)m \

Israel Mariano (Vereador) E\\m@\ MNQ

Valor previsto para Passagem/Locomog:ﬁo/Alimentac;io: Alimentagdo R$ 250,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Cémara Municipal de Bofete, em 12 de fevereiro de 2021

LEIIE%E APARECID'A EBURNEO GLAUCIA HELENA BE

Responsével pelo Regime de Adiantamento Veregdora

THIAGO%%NTOS  ISRAEL mw\%

Chefe de Gabinete Vereador




o

Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS’.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com. br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

740/ A0/ ) 0, 4 4 A 0 ) 0 0 0 0 0 0 A 9 0 00 Lz 77770700 A0 L/ 0. 40 401 0 4 40 40 0 A0 40 80 0 40, 40 0 ) 0 L0 A 0 0 0 48 0, 89 3 a3 27

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.° 13/2021 )

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Glaucia H.Bertoncini, Israel Mariano, Thiago José dos Santos

Cargo/Funciio: Vereadores e Chefe de Gabinete

Destino: S3o Paulo Distiancia: 400 km
Data/Horirio da Partida: 17/02/21 as Data/Horirio da Chegada:17/02/21 as
06:30 Hs 21:00 Hs

Motivo do Deslocamento: : Reunido com o Deputado Estadual Alex de Madureira, referente a

Emenda,c6digo:202100721721 no valor de R$150.000,00,destinada para Obras de Infraestrutura.

Doc Discriminaciio da Despesa
Extrato:622875 Refei¢do 26,50
Extrato:0110368 Refei¢ido 101,70
TOTAL 128,20
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00
Cémara Municipal de Bofete, em 18 de fevereiro de 20 »

LEII%:%(;H?A&EBURNEO GLAUCIA HELENA BER CINI

Responsavel pelo Begime de Adiantamento Veregdora

THIAGO%%ANTOS :SRAEL &W

Chefe de Gabinete Vereador



ASSEMBLEI LEGISLATIVA
DEPUTADO ALEX DE MADUREIRA

S&o Paulo, 17 de Fevereiro de 2021.

DECLARACAO

Declaro para todos os fins que a Sra. Gliucia Helena
Bertoncini e o Sr. Israel Mariano, Vereadores da cidade de Bofete
estiveram, nesta data, presente no gabinete do Deputado Alex de
Madureira, na Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo, para
tratar de assuntos de interesse do municipio, referente 3 conquista de
Emenda de Obras de Infraestrutura para a cidade.

&

Débora Ferreira
Assessora Parlamentar

DEPUTADO ALEX DE MADUREIRA
PSD

Av. Pedro Alvares Cabral, 201- 1° andar - Sala 1101 — CEP 04097-970 — Tels: 3886 6677.



ALEX DE MADUREIRA
Depistadota) Estacual

Sithostad Degstadons s

cmmmemmammamammmm‘mM-Muw
Ermnnda impositiva, apresentada pedo seu mandatn

* Beneliciicie PREVEITURA MUNICIPAL DE BOVE TS
* Objeto: Goras de nfreestrutura

* Municipio BOFETE

- ﬁﬂozsmﬂmﬁw
* Valor: 150.000,00 { cento e cinquanta m s

* Codigo: 2021 007 21751

Essa emenda oxta alnhada 8o Plano Puranual do Estado de Séo Paulo  PPA 2020-2023, que estabulsce § Objetos.
memumm
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mmumwmum-w:mmmmmm Unidas, com 17 Otyetivas de
Dessrvolimento Sustontivet . ODS & 188 metas. a0 qual So Paulo adeny junto com o Brasil em 2015

* ODS: 8 INDUSTRIA, INOVAGAC E INFRAESTRUTURA

+ MEYA: 91D ( infraesirulura de quatidade. confisvel, sustentivel & rasliente, Inckundo intraestrutura reghonal,
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“ASTELINHO DA PAMONHA LTDA
(FE;(;SJOVIA CASTELO BRANCO,S/N
SANTANA DE PARNAIBA
CNP1:64770167000629
IE:623035687110

T T exTRATO 622875

Mot 29 CUPOM FISCAL ELETRONICU - SAT
CONSUMIDOR ’
E[C\I)PJ do Consumidor: 016400080001?2

#ICODIDESCIQTSI leIVL UN R$|VL TR R$*|VL ITEM RS

©00000ee00001 COXINHA C REQUEIJAO

0.96) 8.5¢
1 UN X 8.50 ( e
0000000000002 TAMPICO FRUTAS CITRICAS .
aaioces FATIL Be bAD D Milio ¢ MRNEE S
20003 FA : ,
s e 5.00 (8. 56) 5.00
600004 CAPPUCCING PEQUE ;
ot o 7.0 (0.78)  7.06
e e o TR
Rinheiro: it ngg
Troco : ...........................................................
Observaqées .do Contribuinte
Val aproxitiibues RS 4,27 (16,11%) Fonte I8PT

brigado Volte semprei !!
(C)om%n‘da’ 9696.SENHA > 000
PDV 2 Atend 74-Ana kelly

Cometeicrime quem sonega

AT N° 000195751
¢ 517/02[2021«‘3 08:37:31

5900
521 0264 7701 6700 0629
: 0195 7516 2287 5266 9841

00 IHMII;IM.’}LIMI

2.0 S L
Boisrisa e

AT s

PDV vrs.8.43.3.5 PDU: 4
- Grupo Kcws

CHURRASCARIA E LANCHONETE FONTE 5
C0GO0 E CoGo RESTAURANTE LTDA HE
RODOVIA MARECHAL CASTELD BRANCO K 56, SN
ZONA RURAL - ARACARIGUAMA/SP
CNPJ: 12.941.292/0001-46 IE: 734006648114
‘Extrato No. 010368 g
CUPOM-FISCAL ELETRONICO - sar

-

............................................

WINI RODIZIO
002 7894300011753 Coca coLg 1.5L
Total bruto de itens

2,000xUN 44,90 89,80
1,000xUN 11,90 11,90

101,70
TOTAL R 101,70
DINHEIRO 101,70

Comete crine quen sonega

OBSERUACOES CONTRIBUINTE
Cliente: CONSUNIDOR

RGRADECEMOS A PREFERENCIA VOLTE SEMPRE

Trib @prox R$: 5,54 Federal e 18,30 Estadua)
Fonte: IBPT

(conforne Lej Feg, 12.741/2012)

90i3aC

Consulte o GR Code pelo aplicativp

‘De 0%ho na Nota',

- disponivel na AppStara(Apple) e PlayStore (Android)

Operador: 1
wu. kens. con. br



Bofete- SP
Rua Nove de Julho, 439 - CEP 18590-000
Fone (14)3883-1540 -
CNPJ: 50.805.571/0001-71
Renata Honério Ferreira Camargo Viana
Oficial v

Estado de Sdo Paulo

Registro civil das Pessoas Naturais e Tabeliao de Notas

T

RECIBO N° 3474 VRO FOLKA e
QTDE NATUREZA DO ATO EMOLUMENTOS
1 Autenticagdo 2,35
A
;/ /‘\,\
:' / \
Recebi de CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE a d\{antia TRES REAIS, NOVENTA E NOVE CENTAVOS * * * Ao oficial 2,35
ﬁt!!ﬁiﬁit*iﬁi*‘*ﬁt**ﬁ'"""k*ﬁﬁ**'ﬁt\'*i ’i’Qit.’ﬁ'ﬁ*E*t'!Ri'!!lﬁi*t‘iii*i’ﬁ!. Aoestado 0‘67
| ) A SEFAZ 0,45
Observagdes: ', ] Ao Reg. Civ. 0,12
Bofete, 23 de fevereiro de 2021__"L/ & 20 Trib. Just. 0,16
——— /
———— . ‘ o ¥ s / p % Sta. CaSa 0102
@ L jab e ey Pl holSs o
\ ! ey, . 90 O7; 0 )
/ e Ay, ely  TOTAL 399
/ “%ady




ECT - EMP. BRAS. DE CORREICS E TELEGRAFDS

Ag: 74303708 ~ AC BOFETE

BOFETE b

CNPJ.....: 3402831107927 Ins Est. - 112388853119
COMPROVANTE DO CLIENTE :

DESCRICAD Q7. PRECO(RS)
SEDEX A VISTA 1 2,15
Valor do Porte(R$)..: .80
Cep Destimo: 08455-000 (SP)
Peso real (KG).... .- 0,048
Peso Tarifado:......: 0,049
DBJETO—) 082102025698

PE-2 ED-S ES-§

AVISO DE RECEBIMENTD: 6,35
Destinatario...: CECAM

NEo houve opgEo pelo servico Mao Propria.
0 obJeto podera ser entresue no endereco
indicado, a quem se aPresentar para
recebé~1o.

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 32,15

57
e s

PE - Prazo final de entresa em dias (teis.
ED ~ Entresa domiciliar - Sim/Nao.

RE - Restricao de entresa - Sim/Néo.

* Para fins de contagem do Prazo de entresa,
sébados, domingos e feriados ndo séo

cons iderados dias (teis.

Postagens ocorridas acs sébados, - domingos

e feriados, considerar o proxime dia Otil
como o 'Dia da Postagen’ .

real izados pelos remetentes e destinatarios
Por meio do portal dos

Correios httes://ww. correios. com. br/

ou pelo aplicativo de rastreamento

Ganhe tempo! ,




Exmo. Sr. Presidente da CAmara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Segéo
de Contadoria esta Prestagdo de Contas Final no valor de R$ 510,64
(Quinhentos e Dez Reais e Sessenta e Quatro Centavos), por conta do
Adiantamento recebido em meu nome em data de 03 de Fevereiro no valor
de R$ 1.900,00 (Hum Mil e Novecentos Reais), a conta da Dotacdo
Orgamentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridica)

Outros Servigos e o s eI 1 B R R$ 1.900,00

Prestacdo de Comtag Final.................coniomiooooon R$ 510,64

o Lp RN S5 LA S B R$ 1.389,36
JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes
a esta Prestagdo se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-
FU A T AR L (R S AR R$ 510,64

B T T T S I LA LA o R$ 1.389,36

Bofete, 26 de Fevereiro de 2021

Responsavel pelo Adiantamento

UH

p



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE U\g\

|

|

,‘ Sistema CBCAM
f

Pégina 1/1
DATA ’ RESERVA N° | PROCESSO NREQUISICAD | :ngc':: e )
26/02/2021| ANULAGAO DE ORDEM DE PAGAMENTO, N 67 (RefO.P.:43/1 -—
INTERESSADO CNPJCPF BANCO CONTA

056.040.948-62

84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO

ENDEREGO : CEP TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - gp 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

LICITACAC MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /o
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA UB FUNCAO | PROGRAMA

S
lﬁ-pnzx LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPDAL m 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA

|

AREA DE ATUACAO
2001 - MANUTENGAO DA cAMara MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - oyTres SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL s
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRG CONVENIO
EMPENHO GLOBAL O.P.ANTERIOR VALOR ANULAGAOD. SALDO
1.900,00 0,00 1.900,00 3.800,00
COTA3 COTAZ COTAS COTA® COTA7 COTAB COTAS COTA 10 COTA 71 COTA 12 .
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
: a3 VALOR | CODIGO | DESCRICAG
1.900,00 1 RATL,
1
ITENS DA NOTA
QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO _ | VALOR TOTAL
REFERENTE A BATXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.900,0000 1.900,00
ADIANTAMENTO 67/0
TOTAL 1.900,00

RSSERAROLDO GARCIA




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE "\\:\{
Sistema CE
(Pégina 1/1)
DATA i RESERVA N° PROCESSO N°IREQUISI<;AO FICHA N°
26/02/2021| ANULACAO PARCIAL/TOTAL. N° 68 ( Ref.: 43) 0 5
INTERESSADO : CNPJCPF BANCO AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 - -
ENDERECO EP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - Sp 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITACAQ MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO [SUB FUNCAO [ PROGRAMA

01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
[ ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
DOTACAQC ATUAL EMPENHADO VALOR ANULAGAQC. SALDO
402.000,00 4 1.389,36 403.389,36
COTA1 COTAZ COTA3 COTA 4 COTAS COTAS® COTA7 COTAS COTAS COTA10 COTA 11 COTA12
0,00 1.389,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | cépIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 1.389,36 |1 GERAL 1.389,36
TIOTAL 1 TOTAL _1.389.36 |
ITENS DA NOTA
ITEM coDIGO QUANTIDADE | UNIDADE ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BATXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.389,3600 1.389,36
ADIANTAMENTO 68/0
TOTAL 1.389,36
e | _W__
A — £
[N = = RA
Eggsysﬁ z s ALM d ASSISTENTE TECNIGO eonllAvAmn. AD!



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE Y A

v
Sistema CE
DATA
26/02/2021| ORD

(Pagina 1/1)
RESERVAN° [PROCESSO N/REQUISIGAD FICHA N°
EM DE PAG 5
INTERESSADO CN.PJICPF BANCO
84 - i amanatim badaan 056.040.948.62 -%_
TELEFONE

ENDERECO CEP.
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - sp 18590-000 -
L

EMA]| LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITACAD _MODALID/_\DE Ne FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - 0
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAG TSUB FUNCAQ [ PROGRAMA ]
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA ( AREA

0 -

N \ DE ATUAGAQ
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - ouTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.00 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO CONTRATO ’
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
|
EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALORDAOP. SALDO —'
1.900,00 1.389,36 510,64 0,00
COTA1 COTA2 COTA3 COTAZ COTAS COTAB COTA7 COTAB COTAS COTA 10 COTA 1 COTA 12 J
| 0,00 510,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | cODIGO | pEScricAo VALOR
1 ORDINARIO 510,64 |1 GERAL 510,64
510
ITENS DA NOTA
QUANTIDADE | UNIDADE ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1,000 |UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 510,6400 510,64

ADIANTAMENTO 43/2

TOTAL 510,64
‘L PAGUE-SE A IMPOR CIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTS

peesay [\ / /

EUG| 0s ALVES ]
PRESI|

RECIBO
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
A IMPORTANCIA DE quinhentos e dez reais e sessenta quatro centavos

CONTA

CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°

CHEQUE N°

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO P

BOFETE, DE DE

Nome RG
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Nota de Liquidagso
NOTA DE ANULACAO DE LIQUIDAQI\O

Empenho: 43/0

Cédigo Liquidacgo: 87

Data Liquidaggo: 26/02/2021

Data Vencimento: 03/02/2021

Processo:

Ficha: 5

Interessado: 84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO

Validade:

Responsavel: CONSOLIDAGAOQ

Nota: BAIXA RESPONSABILIDADE

Valor Liquidado: 1.389,36

CLASSIFICACAO

Orgao: 01.00.00 PDER LEGISLATIVO

Unidade Orcamentaria: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade de Despesa:

Funcional Programatica: 01.031 Acéo Legislativa {

Projeto/Atividade/Oper‘ Especial: 2001 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 1
Classificacao Econémica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Destinacédo de Recurso: 01.110.00 GERAL

Especificagio da Despesa:

REFERENTE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

CERTIFICO QUE 0 EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI ANULADO NESTA DATA

BOFETE, 26 de Fevereiro de 2021

Responsavel: CONSOLIDACAO

v\
e

Sistema CECA]
Pégina: 1/ 1



ya |2

Camara Municipal de Bofete Y

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 Ccamarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n.° 43//2021 )

Efetuamos a anslise da prestacdo de contas referente ao adiantamento supra
referendado, e de, sua respectiva documentagéio comprobatoria, nos termos das instrugdes do
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo — Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de

2010, e legislagdo pertinente, verificaramos as seguintes ocorréncias:

a) prestagio de contas entregue no prazo legal; (X)sim ( )ndo

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim () ndo

¢) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestagdo de contas encontram-se
devidamente regularizados, nio havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X)
sim ( )ndo

d) a documentagéo estd em conformidade com a regulamentagio geral; (X) sim () ndo

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) ndo

f) os objetivos da missio encontram-se devidamente justificados quando do pedido de
adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim £
nao

g) ausentes atos dolosos na realizagdo da despesa, bem como preservado os principios da
economicidade; (X) sim () ndo

h) o saldo decorrente da nio aplicagdo deve ser recolhido aos cofres publicos em conta
especifica; (X) sim ( )ngo

i) prestagdo de contas final na sua totalidade. (X) sim ( )ndo

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Céamara Municipal de Bofete, Depart. de Contabilidade, em 26 de fevereiro de 2021,

1
Y /
8 \Q/
L Hl APARECIDA EBURNEO
Responsavel pela Conferéncia da Prestagdo de Contas



i
Camara Municipal de Bofete !

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646. 008/0001-92 Ccamarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONT. ROLADOR INTERNO
(Empenho n. ° 43/2021 )

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n.°1.410/95, e regulamentada
pelo Decreto n.° 2.279/2010, bem como ainda, os servigos prestados, a compra de pronto

pagamento, estdo de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinagdes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e
nos termos do Decreto Municipal, e que nio poderdo em hipétese alguma conter qualquer rasura,
emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, Julgamos pela regularidade da documentagfo, e manifesto

favoravel pela APROVACAO da presente presta¢do de contas.

Cémara Municipal de Bofete, em 26 de fevereiro de 2021.

Resp 1 pelo Controle Interno

MAR"l;w,Aééﬂ RIGUES ALIBERTI
nsave



